
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ  ГОРОДА  СТАВРОПОЛЯ

СТАВРОПОЛЬСКОГО  КРАЯ

16.12.2022                   г .  Ставрополь                   №  2753 

О внесении изменений в Порядок предоставления дополнительных мер 
социальной поддержки гражданам, пострадавшим в результате пожара, 
произошедшего 25 августа 2022 года в жилых домах, расположенных по 
адресу: Ставропольский край, город Ставрополь, поселок Озерный в районе 
Сенгилеевского озера, утвержденный постановлением администрации города 
Ставрополя от 30.09.2022 № 2078

В соответствии с решением Ставропольской городской Думы 
от 28 сентября 2022 г. № 122 «О дополнительных мерах социальной 
поддержки граждан, пострадавших в результате пожара, произошедшего 
25 августа 2022 года в жилых домах, расположенных по адресу: 
Ставропольский край, город Ставрополь, поселок Озерный в районе 
Сенгилеевского озера»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Порядок 
предоставления дополнительных мер социальной поддержки гражданам, 
пострадавшим в результате пожара, произошедшего 25 августа 2022 года в 
жилых домах, расположенных по адресу: Ставропольский край, город 
Ставрополь, поселок Озерный в районе Сенгилеевского озера, утвержденный 
постановлением администрации города Ставрополя от 30.09.2022 № 2078 
«Об утверждении Порядка предоставления дополнительных мер социальной 
поддержки гражданам, пострадавшим в результате пожара, произошедшего 
25 августа 2022 года в жилых домах, расположенных по адресу: 
Ставропольский край, город Ставрополь, поселок Озерный в районе 
Сенгилеевского озера» (далее – изменения).

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день 
после дня его официального опубликования в газете «Вечерний Ставрополь». 
Действие положений пункта 2 изменений распространяется на 
правоотношения, возникшие с 05 октября 2022 года.

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 
администрации города Ставрополя в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации города Ставрополя Диреганову А.В.

Глава города Ставрополя                                                             И.И. Ульянченко



УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации
города Ставрополя
от    16.12.2022   № 2753

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в Порядок предоставления дополнительных мер 

социальной поддержки гражданам, пострадавшим в результате пожара, 
произошедшего 25 августа 2022 года в жилых домах, расположенных по 

адресу: Ставропольский край, город Ставрополь, поселок Озерный в районе 
Сенгилеевского озера, утвержденный постановлением администрации города 

Ставрополя от 30.09.2022 № 2078

1. В абзаце шестом подпункта 1 пункта 1 цифры «38,1» заменить 
цифрами «68».

2. В пункте 5:
1) подпункт 6 дополнить абзацем вторым следующего содержания:
«В случае отсутствия документа, указанного в абзаце первом 

настоящего пункта, постоянное проживание заявителя и иных граждан, 
постоянно проживавших в утраченном (поврежденном) жилом помещении 
по состоянию на 25 августа 2022 года, устанавливается в соответствии с 
заключением об установлении фактов проживания гражданина Российской 
Федерации в жилом помещении, которое попало в зону чрезвычайной 
ситуации при введении режима чрезвычайной ситуации, нарушения условий 
жизнедеятельности гражданина Российской Федерации, пострадавшего в 
результате воздействия поражающих факторов источника чрезвычайной 
ситуации, утраты гражданином Российской Федерации частично или 
полностью имущества первой необходимости в результате воздействия 
поражающих факторов источника чрезвычайной ситуации, или актом 
обследования, составленными комиссией по обследованию объектов, 
поврежденных в результате чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, созданной правовым актом администрации города 
Ставрополя (далее – комиссия);»;

2) в подпункте 8 слова «по обследованию объектов, поврежденных в 
результате чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, 
созданной правовым актом администрации города Ставрополя» исключить.

____________________


